



Olje- og energidepartementet

Vår dato
24.10.2012

Vår referanse
2012/00291-3

Vår saksbehandler
Eiling Lorentsen/93096583

Deres referanse

HØRINGSUTTALELSE - ØKT BORE- OG BRØNNAKTIVITET PÅ NORSK SOKKEL

Olje- og energidepartementet har 16. august 2012 sendt på høring rapporten «Økt bore- og brønnaktivitet på norsk sokkel».

Norges Fiskarlag konstaterer at rapporten er spesielt opptatt av at det høye kostnadsnivået for rigger på norsk sokkel kan virke som et hinder for økt riggaktivitet. Det norske riggmarkedet er ikke globalisert, og særkravene som settes til rigger som skal benyttes på norsk sokkel gjelder forhold knyttet til helse, sikkerhet og miljø. Rapporten konkluderer med at disse særkravene fungerer som tekniske handelshindringer, og at som følge av færre rigger som kan benyttes på norsk sokkel, presser riggratene opp.

Rapporten peker på at en ulempe med de norske kravene, er at riggselskapene må bygge opp spesialkompetanse for å betjene Norge, og at det ikke er økonomisk rasjonelt å være til stede i Norge med bare en eller to rigger.

De sikkerhets- og utslippskravene som norske myndigheter stiller til boreaktivitet på norsk sokkel er svært viktig for å ivareta hensynet til spesielt miljø og sikkerhet. Det vil være en utfordring å få til en høy boreaktivitet på norsk sokkel, samtidig som de krav myndighetene har satt blir imøtekommet.

Det vil ikke være akseptabelt at de norske kravene med hensyn til miljø, sikkerhet og helse senkes til en lavere standard, slik at flere rigger blir tilgjengelig for norsk sokkel, og da som følge av lavere rater.

I alle sammenhenger hvor det kreves at miljøhensyn og sikkerhet settes i fokus, vil dette koste ekstra. Dette gjelder for fiskeflåten, og da er det naturlig at også økt bore- og brønnaktivitet på norsk sokkel må tilpasses de norske kravene.

Norges Fiskarlag krever at uansett hvilken vurdering som legges til grunn for økt bore- og brønnaktivitet på norsk sokkel, så må sikkerhet, helse og miljø prioriteres. Primært bør disse aktiviteten ha null utslipp til sjø, og operasjonene må kunne gjennomføres med minst mulig sannsynlighet for hendelser som kan medføre utslipp. Et annet moment, er at de strenge kravene som settes til forebyggende sikkerhet mv som gjelder i forbindelse med aktivitet på norsk sokkel, også er viktig for å ivareta andre maritime næringsinteresser som f.eks. fiskeriene.

Norges Fiskarlag mener myndighetene må være klar på at de norske kravene, som kan virke fordyrende, ikke vil bli senket for å senke kostnadene. Dersom det er behov for å endre det totale riggmarkedet, burde myndigheter og riggoperatører ikke vurdere senking av kravene, men arbeide for

at man internasjonalt får et tilsvarende regelverk. Petroleumsnæringen er en «global» næring, og mange selskaper operer i flere land, noe som skulle tilsi at samme krav burde være mulig å etablere andre steder.

Det er urimelig at det for Nordsjøen er slik at det eksisterer lavere krav på andre sektorer enn i Norge, når vi vet at et uhell vil kunne få følger for hele økosystemet i Nordsjøen.

Med hilsen
NORGES FISKARLAG



Jan Skjervø



Elling Lorentsen

Kopi til:
Vedlegg: